«Нючпас» сикт

овмöдчöминса Сöвет

	Совет

сельского поселения

«Нючпас»

	ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

	от
	29 апреля
	2022г.
	№
	V-7/31

(Республика Коми , п. Нючпас)

О внесении изменений в решение

Совета сельского поселения «Нючпас»

«О бюджете муниципального образования

сельского поселения «Нючпас» на 2022 год

и плановый период 2023 и 2024 годов»

Совет сельского поселения «Нючпас» РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Нючпас» от 23.12.2021г. №V-4/26 «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Нючпас» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1. Часть 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования сельского поселения «Нючпас» на 2022 год:

Общий объем доходов в сумме 2232,9 тыс. руб.;

Общий объем расходов в сумме 2610,0 тыс. руб.;

Дефицит в сумме 377,1 тыс. руб.
1.2. Часть 5 изложить в следующей редакции:

 Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования сельского поселения «Нючпас»

на 2022 год в сумме 2129,8 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 2129,8тыс. рублей.

на 2023 год в сумме 1656,0 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1656,0 тыс. рублей.

на 2024 год в сумме 2082,8 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 2082,8 тыс. рублей.
1.3.  Дополнить решение частью 11.1. следующего содержания:

«11.1. Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат целевые средства, направляемые, в том числе на реализацию региональных проектов:

          1) расчеты по муниципальным контрактам, заключаемым на сумму 50 000,0 тыс. рублей и более, на строительство (реконструкцию) объектов муниципальной собственности, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты из республиканского бюджета Республики Коми;

2) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных в подпункте 1 настоящей части муниципальных контрактов.».

1.4. Приложение 2 к решению Совета сельского поселения «Нючпас» «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Нючпас» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.5. Приложение 3 к решению Совета сельского поселения «Нючпас» «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Нючпас» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.6. Приложение 4 к решению Совета сельского поселения «Нючпас» «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Нючпас» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования на информационных стендах.

Глава сельского поселения «Нючпас» -

Н.В. Костина